Протокол № 1

Заседания педагогического совета муниципального дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 36 «Радуга»

от 23 мая 2024 года

Тема: «Анализ работы педагогического коллектива за 2023/2024

учебный год»

Повестка.

1. Анализ работы педагогического коллектива за 2023-2024 учебный год.

2. Анализ построения и организации мероприятий за 2023/2024 учебный

год старшими воспитателями.

3. Задачи на летний оздоровительный период.

4. Разное:

- Анализ проведенных праздничных мероприятий;

- О корпоративном духовном сплочении;

- О расстановке кадров.

Присутствовали 29 человек.

Отсутствовали 3 человека.

Слушали:

По первому вопросу Серебренникову Л. В., которая представила результаты

работы за 2023-2024 учебный год, раскрыла вопросы работы коллектива по

ООП и АОП в МАДОУ детский сад №36, представила результаты

диагностики и достижений педагогических работников и воспитанников.

Предложение. Принять информацию к сведению и продолжать работу

дальше. Рекомендовать к реализации Основную общеобразовательную

программу дошкольного образования Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 36 «Радуга» и
Адаптированные основные образовательные программы дошкольного

образования для обучающихся с задержкой психического развития, с

тяжелыми нарушениями речи, с нарушениями аутического спектра, с

умственной отсталостью Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 36 «Радуга».

По второму вопросу Дубровину М.В. и Кукарцеву О.С. которые

представили результаты своей деятельности по контролю образовательной

деятельности, режимных моментов, и участию воспитанников в различных

конкурсах.

Предложение. Принять информацию к сведению и систематично вести

работу, подтверждающую свою категорию.

По третьему вопросу Егорову Л. В., которая познакомила педагогических

работников с задачами на летний оздоровительный период, провела анализ

праздничных мероприятий.

Предложение. Организовывать летний оздоровительный период в

соответствиями с поставленными задачами.

Решили:

1. Признать работу педагогического коллектива в 2023-2024 учебном году

удовлетворительной.

2. Принять к сведению информацию старших воспитателей.

3. В летний период педагогическим работникам в работе с детьми

ориентироваться на поставленные задачи.

4. Принять к сведению информацию о проведенных праздничных

мероприятиях, корпоративном духовном сплочении, расстановке кадров.

Результаты голосования: «за» - 29 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» -

0 чел.

Председатель                                                              Л. В. Серебренникова